РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.03.2020 № П 8
п. Архара

Об итогах проведения
единого дня открытых дверей

На основании приказа отдела образования администрации Архаринского
района от 13.03.2020 № 97, с целью представления опыта работы по опережающему
введению федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования 18 марта 2020 г. на базе МОБУ "COLLI №172" прошел единый
день открытых дверей по теме «Функционально грамотный выпускник как цель и
результат реализации ФГОС среднего общего образования».

В рамках единого дня открытых дверей педагогами школы представлен опыт
работы по формированию функциональной грамотности, развитию способностей
у обучающихся решать стандартные жизненные задачи в различных сферах жизни и
деятельности на основе полученных знаний.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1 .Объявить благодарность с вручением сертификата за организацию и
проведение единого дня открытых дверей по теме «Функционально грамотный
выпускник как цель и результат реализации ФГОС среднего общего образования»:

- Рябининой Оксане Альбертовне -  заместителю директора по УВР МОБУ
«СОШ № 172».

2. Объявить благодарность с вручением сертификатов за проведение открытых
мероприятий в рамках проведения единого дня открытых дверей по теме
«Функционально грамотный выпускник как цель и результат реализации ФГОС
среднего общего образования»:

- Епишиной Светлане Васильевне -  учителю математики МОБУ «СОШ №
172»;

- Архипцевой Оксане Геннадьевне -  учителю английского языка МОБУ «СОШ
№ 172»;

- Несмеловой Ирине Валентиновне -  учителю географии МОБУ «СОШ №
172»;

- Костенко Инне Федоровне-педагогу психологу МОБУ «СОШ № 172»;
- Куриловой Марине Валентиновне - учителю русского языка и литературы

МОБУ «СОШ № 172»;
- Пигаревой Елене Владиславне -  учителю истории, обществознания МОБУ

«СОШ № 172»;
- Семенковой Елене Владимировне -  учителю ИЗО и черчения МОБУ «СОШ №

172»;

- Бересневой Варваре Александровне -  учителю математики МОБУ «СОШ №

3. Объявить благодарность за организацию работы пресс-центра в рамках
проведения единого дня открытых дверей по теме «Функционально грамотный
выпускник как цель и результат реализации ФГОС среднего общего образования»:

- Федорченко Валерии Сергеевне -  учителю русского языка и литературы
МОБУ «СОШ № 172»;

- Пономаренко Галине Ивановне -  учителю информатики МОБУ «СОШ №
172»;

- Киселёвой Татьяне Анатольевне - социальному педагогу МОБУ «СОШ №
172»;

4. Объявить благодарность за организационно-техническую поддержку
мероприятий, проводимых в рамках единого дня открытых дверей по теме
«Функционально грамотный выпускник как цель и результат реализации ФГОС
среднего общего образования»:

-Кузьминой Юлии Александровне -  учителю начальных классов МОБУ «СОШ
№ 172»;

- Татарченко Юлии Александровне - учителю начальных классов МОБУ «СОШ
№ 172»;

- Игнатовой Валентине Викторовне - учителю начальных классов МОБУ «СОШ
№ 172»;

- Березиной Галине Валентиновне -  учителю русского языка и литературы
МОБУ «СОШ № 172»;

- Калашниковой Вере Ивановне -  заведующему хозяйством МОБУ «СОШ №

- Дик Олесе Владимировне - учителю русского языка и литературы МОБУ
«СОШ № 172»;

- Фоминой Валентине Валерьевне -  педагогу-библиотекарю МОБУ «СОШ №
172»;

- Павловой Елене Валериевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ
«СОШ № 172»;

- Сенных Елене Юрьевне -  учителю начальных классов МОБУ «СОШ № 172»

172»;

172»;

Начальник отдела образования ,А'. I П утина